附件：
文件

共青团安徽省委员会

安徽省教育厅
少先队安徽省工作委会
皖青联〔2015〕22号

关于开展状元郎杯“红领巾心向党”全省
少年儿童庆祝建队66周年知识竞赛活动的
通    知

各市团委、教育局、少工委：

为隆重庆祝中国少年先锋队建队66周年，让广大少年儿童深刻认识党的丰功伟绩和光荣传统，深刻了解党、团、队之间的关系，培养少年儿童对党和社会主义祖国的朴素感情，激励和引导全省少年儿童争当“四好少年”，坚定跟党走中国特色社会主义道路的决心和信心。团省委、省教育厅、省少工委决定开展状元郎杯“红领巾心向党”全省少年儿童庆祝建队66周年知识竞赛活动。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

6周岁至14周岁的全省少年儿童。

二、比赛方式

1.书面竞赛。大赛由《安徽青年报·学生周刊》承办，并在《安徽青年报·学生周刊》（小学版）上刊登知识竞赛试题及答题卡，刊登日期为：2015年5月25日。参赛者需在答题卡上填写答案（答题卡可以复印）。参赛者需在答题卡上方写明姓名、学校、地址、联系电话等信息，以学校为单位统一报送答题卡。邮寄至：合肥市长江路419号安徽青年报社，建队66周年知识竞赛组委会收，邮编：230061，信封上请注明“队情知识竞赛”字样。联系人：刘凤华，联系电话：0551-62822938，62723318。答题截至日期：8月30日。

2.网络竞赛。大赛开通专题大赛网站，网址为：www.91sst.net，接受网络答题，同时在安徽青少年网、安徽少先队信息交流网、安青网上链接专题页面，接受网络答题。
三、奖项设置

大赛设个人一等奖100名，二等奖200名，三等奖300名，获奖名单将从所有题目都回答正确的书面答题卡和网络答题卡中以随机抽取的方式产生，所有获奖个人将颁发荣誉证书。大赛设优秀组织奖若干，对组织工作较好的地市及参赛学生达到300人以上的学校，颁发单位组织奖和个人组织奖。
四、相关要求

1.高度重视，精心组织。本次活动是以少先队建队66周年为契机，在全省少年儿童中广泛深入开展队情知识的普及活动，各级团委、教育局、少工委要高度重视，广泛发动和组织少年儿童积极参与到活动中来。

2.加强宣传，营造氛围。各地各单位要充分发挥新闻媒体的作用，利用广播、报纸、网络等多种形式，对活动开展情况进行宣传报道，扩大社会影响；要通过加大宣传力度，吸引广大少年儿童积极参与到活动中来，在少年儿童尤其是农村少年儿童中营造良好的参与氛围。

3.突出主题，强化引导。要突出活动的主题和教育引导功能，使少年儿童从小就热爱党，热爱祖国，热爱安徽，树立社会主义荣辱观，践行社会主义核心价值体系，教育引导广大少年儿童勤奋学习，快乐生活，全面发展，努力成长为和谐安徽建设的合格建设者。各地要此次活动为契机，掀起开展纪念少先队建队66周年活动的高潮。

共青团安徽省委员会              安徽省教育厅

                 少先队安徽省工作委员会

  2015年5月11日